2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  32/Р/93 от 03.02.2022
г. Тогучин

 Об организации санитарно-пропускного режима в здании

администрации Тогучинского района Новосибирской области

и зданиях, в которых расположены структурные подразделения
администрации Тогучинского района Новосибирской области
В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», предложением Главного государственного санитарного врача по Новосибирской области (письмо от 08.12.2021 № 001/001-12193-2021), в связи с резким повышением заболеваемости сотрудников администрации Тогучинского района Новосибирской области:
1. Организовать санитарно-пропускной режим в здании администрации Тогучинского района Новосибирской области и зданиях, в которых расположены структурные подразделения администрации Тогучинского района Новосибирской области (далее – здания) с 03.02.2022 по 01.04.2022.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Тогучинского района Новосибирской области информировать сотрудников о необходимости регулярного (каждые 2 часа) проветривания рабочих помещений, соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течении всего рабочего дня, после каждого посещения туалета.
3. Всем сотрудникам структурных подразделений администрации Тогучинского района Новосибирской области ограничить прием посетителей без наличия личных средств защиты (маска, перчатки), информировать граждан о возможности обращений в письменном виде, либо с помощью средств электронной связи.
4. Руководителям структурных подразделений администрации Тогучинского района Новосибирской области довести настоящее распоряжение до сведения сотрудников.
5. Начальнику отдела общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области Черданцеву А.С. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Тогучинского района Новосибирской области Чумакову В.А.
Глава Тогучинского района

Новосибирской области

      С.С. Пыхтин

Долгошеева
24923